
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 100 del 13-02-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 38 DEL 13-02-2024 
 
 
 

Oggetto: Alienazione scuolabus targato FE864GY - presa atto rinunicia acquisto e 
restituzione somma versata 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tredici del mese di febbraio, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia 
 
 
PREMESSO che: 
-con deliberazioni della G.C. n. 38 del 16-04-2020 e n. 49 del 31-05-2020 l’Amministrazione 
era addivenuta alla decisione di alienare i seguenti veicoli in dotazione del proprio parco 
automezzi: 
SCUOLABUS IVECO FIAT A40 10 I IG 20 – Targato FE864GY – gasolio - anno 
immatricolazione 1994; 
FIAT PANDA 4x4 – Targata TE289125 - Benzina – anno immatricolazione 1992; 
 
-con determinazioni del responsabile dell’area tecnica n.  426 R.G. del 16.09.2020, n. 570 
R.G. del 18.11.2020, n. 26 R.G. del 19.01.2021 erano stati indetti rispettivamente tre 
esperimenti di asta pubblica per l’alienazione dei suddetti automezzi; 
 
- con i suddetti esperimenti di asta pubblica non era stato possibile alienare lo scuolabus 
targato FE864GY; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 115 R.G. del 04.03.2021 con la quale: 
a) era stata accettata l’offerta, pervenuta in data 27.02.2021 prot. n. 1483, del Sig. 
Baldassarre Filiberto nato a Chieti il 13.01.1992, in qualità di titolare della ditta 
AUTOSERVIZI  BALDASSARRE con sede a Francavilla al Mare (CH) – Viale Nettuno, 
133 – c.f.. BDLFBR92A13C632T – p.iva 02705060693, della somma di € 100,00 (cento) 
per l’acquisto dello scuolabus Fiat Iveco targato FE864GY; 
b) era stato alienato l’automezzo scuolabus Fiat Iveco targato FE864GY alla ditta 
AUTOSERVIZI BALDASSARE di Baldassarre Filiberto con sede a Francavilla al Mare 



2 

(CH) – Viale Nettuno, 133 – c.f. BDLFBR92A13C632T – p.iva 02705060693, per l’importo 
di € 100,00 (cento/00); 
 
VISTO che il Sig.  Baldassarre Filiberto mediante bonifico bancario del 04.03.2021 aveva 
versato la somma di € 100,00 al Comune di Valle Castellana all’IBAN 
IT93F0760103200001049536087; 
 
DATO ATTO che per problemi inerenti la documentazione dell’automezzo, non era stato 
possibile procedere nell’immediato al passaggio di proprietà; 
 
VISTA la nota, acquisita agli atti dell’Ente al prot. 1060 del 10.02.2024, con la quale il Sig. 
Baldassarre Filiberto nato a Chieti il 13.01.1992, in qualità di titolare della ditta 
AUTOSERVIZI  BALDASSARRE con sede a Francavilla al Mare (CH) – Viale Nettuno, 133 
– c.f.. BDLFBR92A13C632T – p.iva 02705060693, ha comunicato la rinuncia all’acquisto 
dell’automezzo e richiesto la restituzione della somma versata; 
 
RITENUTO opportuno accogliere la suddetta richiesta e pertanto restituire la somma di € 
100,00 al Sig. Baldassarre Filiberto mediante accredito sull’IBAN 
IT90P0538577692000000000856, come comunicato dallo stesso; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5078 del 01.07.2022 di nomina del geom. Katia 
D’Agostino Responsabile del Servizio Tecnico e il Decreto di ri-attribuzione  nomina prot. 
5078 del 01.07.2023; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 
267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il Dlgs 33/2013; 
VISTO il Bilancio Corrente esercizio;  
 

DETERMINA 
 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche 
ai sensi della legge 241/90; 
 

2. di prendere atto della rinuncia all’acquisto dello scuolabus SCUOLABUS IVECO 
FIAT A40 10 I IG 20 - targato FE864GY da parte del Sig. Baldassarre Filiberto nato a 
Chieti il 13.01.1992, in qualità di titolare della ditta AUTOSERVIZI  
BALDASSARRE con sede a Francavilla al Mare (CH) – Viale Nettuno, 133 – c.f.. 



3 

BDLFBR92A13C632T – p.iva 02705060693,  acquisita agli atti dell’Ente al prot. 
1060 del 10.02.2024; 

 
3. di accogliere la richiesta di restituzione della somma di € 100,00 versata dal Sig.  

Baldassarre Filiberto al Comune di Valle Castellana, mediante bonifico bancario del 
04.03.2021 all’IBAN IT93F0760103200001049536087; 

 
4. di impegnare la somma complessiva di € 100,00 derivante dalla presente procedura in 

favore del Sig. Baldassarre Filiberto, sul capitolo794/2 del bilancio c.e. con oggetto 
“Spese varie di esercizio degli automezzi scuolabus diritto allo studio – prestazione di 
servizi” cod. mecc. 04071030209000; 
 

5. di liquidare e pagare la somma di € 100,00 al Sig. Baldassarre Filiberto nato a Chieti il 
13.01.1992, in qualità di titolare della ditta AUTOSERVIZI  BALDASSARRE con 
sede a Francavilla al Mare (CH) – Viale Nettuno, 133 – c.f.. BDLFBR92A13C632T – 
p.iva 02705060693, mediante bonifico sull’IBAN IT90P0538577692000000000856, 
per restituzione somma versata per l’acquisto dello scuolabus targato FE864GY; 
 

6. di imputare la spesa di € 100,00 al capitolo n. 794/2 del bilancio c.e. con oggetto 
“Spese varie di esercizio degli automezzi scuolabus diritto allo studio – prestazione di 
servizi” cod. mecc. 04071030209000; 
 

7. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, con 
allegati i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le procedure di contabilità 
ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.151, comma 
4, T.U.E.L.; 
 

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”    

 
 
 
 
 

Impegno N.    58 del 17-02-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 04.07-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 
Capitolo        794 / Articolo     2 
SPESE VARIE DI ESERCIZIO DEGLI AUTOMEZZI SCUOLABUS DIRITTO ALLO STUDIO PRESTAZIONE DI SERVIZI 
Causale Alienazione scuolabus targato FE864GY - presa atto rinunicia acquisto e restituzione somma versata 
Importo 2024 Euro 100,00 
Beneficiario      2075  AUTOSERVIZI BALDASSARRE 

 
 

Liquidazione N.   118 del 17-02-2024 



4 

Su Impegno N.    58 del 17-02-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    100 DETERMINAZIONE del 13-02-2024 avente per 
oggetto Alienazione scuolabus targato FE864GY - presa atto rinunicia acquisto e restituzione somma versata 
CIG  
5° livello 04.07-1.03.02.09.012  Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti 
Capitolo        794 / Articolo     2 
SPESE VARIE DI ESERCIZIO DEGLI AUTOMEZZI SCUOLABUS DIRITTO ALLO STUDIO PRESTAZIONE DI SERVIZI 
Causale Alienazione scuolabus targato FE864GY - presa atto rinunicia acquisto e restituzione somma versata 
Importo Euro 100,00 
Beneficiario      2075  AUTOSERVIZI BALDASSARRE 
Quietanza REGOLARIZZAZIONE  IBAN  

 
  



5 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Geom.  Geom. D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  17-02-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Geom.  
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


